**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

Continet Tractatvs De Conscientia, De Peccatis, De Legibvs, De Fide, Spe,
Et Charitate

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

24 An excuset hæreticus supradictam pœnam confiscationis bonorum, eo
quod resipuerit, vel misericordiam postulauerit?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76540](#)

348 De pœnis temp. hæret. special de confisc.

can. Confirmit. Cognitio huius criminis Pontifici, eiisque ministri conuenit, & aucto modo per claretibus facultatibus, ut habetur in *Suprad. cap. vi. inquisitionis*. Ergo etiam applicatio bonorum hereticorum solum Pontifici, & quibus ipse facultatem dederit, pertinet; quia haec accessoria est prima cognitioni, vel portis condemnationi. Accessoriorum autem iuxta naturam principialis iudicandum est, *cap. accessoriorum de regul. iuris in. 6.*

3 Secundo præmitto lappe Pontificem constitutiones suas dirigere ad aliquas speciales provinciales, vel perfonas: quo non obstante leges sunt vnueriales pro tota Ecclesiâ, ut constat ex pluribus legibus inferius in corpore iuris, quæ speciales perfonas etiam directe. Ita te ergo plurimas esse constitutiones: a Pontifice latas in fauorem sancte inquisitionis, quæ Inquisitoribus & iuriis ordinis Prædicatorum, vel Inquisitoribus Italiae, vel Lo. nbaridæ directa sunt, ut videat potest in iis, quæ refert Pegna in fine direct. at inde non debet inferri obleruandas non esse ab Inquisitoribus totius orbis; alias plurima illis priuilegia concepla correrunt. Ratio autem, quare debeant obtemari & vim legis habere, ea est, quia in *cap. §. de heretic. in. 6. & elem. 1. §. vlt. de heretic.* cauerit omnes confiunctiones, & extravagantes contra hereticam prauitatem editas, etiam in corpore iuris non contineantur, obleruandas esce, & ita notauit opimè Pegna direct. *2. p. com. 158. circa medium, vers. præterea Farin. de heretic. q. 190. n. 173.*

4 His pointis Innocent. III. in *cap. vngentis de heret.* statuit bona hereticorum confiunctioni, & in terris Ecclesiæ, sive Ecclesiæ applicari. In terris vero Ecclesiæ temporariae non subiecti sive iudicis facultatis, etiam non condamnati filios habent catholicos. Postea vero in *cap. excommunicamus, et. 1. §. damnati, edem t. de her. supradictam confiunctionem limitant in bonis clericorum, ea non Ecclesiæ sive Ecclæsis, a quibus stipendia receperunt, applicentur. Cæterum Innocent. IV. quem sequitur est Alexander. IV. & Clemens IV. in sua confiunctione edita anno. 1252. cuius initium est, *Ad extirpanda. cuiusque memini Pegna in suprad. loco. & in fine directori.* & Farinac. *num. 176.* trimembra fecit bonorum confiectorum diuisionem: & primam statuit applicandam eis in commune ciuitatis, seu loci, in quo delinquens damnatur, vel boni illius sita sunt. Secundo in fauorem, & expeditionem officij inquisitionis danda esse officiabilis quæ tunc negotia ipsa peregrinetur. Tertiò ponendum in aliquo tuto loco, secundum quod dictis dicefanos, & Inquisitoribus, vel Inquisitoribz videbatur reuanda, & expendenda per consilium corundem in fauorem fidei, & ad hereticos extirpandos. Neque audiendus est. Butatus, qui *con. lib. 3.* scriptum reliquo has confiunctiones solum in Italia obligare, non extra. Item non esse authenticas, vel via receptas comprobata manifeste Pegna. *dict. comm. 158. vers. ego vero.* & Farinac. *q. 190. n. 178.* Ille tamen nullo modo est derogatum constitutione Alexand. I V. edita anno 1260. incipiens *Descriptionem verba.* de qua meminerunt Pegna, & Farinac. *suprad.* ubi asserit Pontifex bona publicata, seu confiata, & in poitum confiuncta, seu publicanda eorum premium ad opus Romanæ Ecclesiæ conferuntur. Nam præterquam quod de causa speciali loquitur, & de parte illa, quæ sive Ecclesiæ applicanda est, siquidem est de bonis hereticorum in provincia Romana existentium, constitutione Clementis I V. qui proximus Alexand. fuit, trimembra illa diuisione Innocent. I V. firmata est; quod id ipsum fecit Eugen. I V. in sua confiunctione edita Bononia anno. 1438. 17. kalend. Februar. quæ incipit. *Sedis apostolicae presidientis, quam ad verbum referit Farinac. dict. quæ. 190. n. 178.* Quapropter hac trimembra diuino oratione retinenda est, dum aliud à Pontifice non fuerit statutum: & ita tenet Pegna *dict. comm. 158. vers. 178.* *medium, vers. quare ut ad inquisitionem Decian tra crimen lib. 5. cap. 44. num. 2. vers. hodie tamen. Lcilius Zechius in sum. 1. p. rub. de heretic. e. 11. n. 16. vers. undecima pena.* Adiutor, tamen ut haec trimembra diuiso locum habeat, debent dominis temporales Inquisitoribus cotumque ministris necessaria pro expeditione officij sancte. Inquisitions suppeditare: iuxta confiunctiones Innocent. I V. Alex. IV. & Eugenij alias sanctæ Inquisitions officio, & Inquisitoribus omnia erant applicanda; quia cæstatio quæ illa tercia pars dominis temporalibus applicetur: & ita tenet Pegna *dict. com. 158. vers. cum autem in multis locis.* Farinac. alios referens, *dict. q. 190. n. 185.**

5 Dixi hanc trimembra diuisionem feruandam esse, dum aliud à Pontifice non fuerit statutum: quod dixi tum propter bona clericorum ab Ecclesiæ in stipendio accepta, quæ non sive, neque Inquisitions officio, sed Ecclæsis, a quibus receperunt, & applicanda sunt: iuxta textum in *c. excommunicamus de hereticis.* Tum quia in pluribus locis aliud videtur cautum, quod ex confiunctione fatis recepta non leuiter colligitur. In primis enim in Hispania omnia bona hereticorum sive regia applicantur: & merito; quia Catholicissimus Rex Inquisitoribus, & eorum ministris, abunde suppeditat, & quicquid necessarium est ad promotionem sancti officii, ex suo (si opus est) patrimonio erogat: & ita restatur Couar. *var. refut.* *lib. 2. cap. 9. num. 12.* Simanc. *de catholic. institut. tit. 9. n. 732.* Clatus in *præt. crimin. §. hereticis num. 11. vers. sed hoc Navarr.*

*confil. 2. num. 1. ad fin. tit. de hereticis. Card. Tufchus præt. conc. verbo hereticis concil. 102. num. 15. Salzedo ad Bernard. Diaz. c. 114. verbo hereticis. & versique quid m opinio. Peregrin. de iure fisci lib. 4. tit. 5. n. 31. vers. clericorum. Pegna dict. com. 168. vers. hinc confessum. Jacob. de Graffis lib. 2. decisi. cap. 11. n. 13. vers. verum quando Farinac. dict. quæ. 190. num. 188. & hanc applicationem sive regio facienda in Hispania affirmat Couar. *suprad.* & Mendoz. in additione ad report. inquisit. verbo dñi. lit. A. habere locum in bonis clericorum habentium beneficia, quæ non Ecclæsis a quibus stipendia receperunt, sed sive applicantur. In aliis vero regnis alia est constituta, ut cæstatio Farinac. *suprad.* Nam Placentia testatur ex Vimber. Locato in *ind. inquisit. verbo fiscus. n. 1. vers. confessum.* confiunctionem esse dividendi bona hereticorum in duas partes, quarum una applicetur sive Principi, qui benignissime brachii suum sancto Inquisitionis officio confert, & altera applicetur sancto Inquisitionis officio pro cius conseruatione. Eadem affirmit cum Bartolo *confil. 43. n. 45. lib. 1.* esse Mantua iuxta decreta Pontificis, Mediolani tamen dicit bona hereticorum diuidi ex quibus portionibus inter secum ducalem, Episcopalem, & Inquisitoris officio. telle Claro præt. crimin. §. hereticis. n. 11. vers. in hoc autem ducau. quem refert Tufch. præt. concil. verbo hereticis. concil. 102. num. 16. Francia induxit esse confiunctione bona immobilia etiam clerici ad degradationem, vel perpetuo carcere condemnati. Speciatu ad Regem, vel ad dominum temporalem imperium ibi habentem. Mobilia vero Episcopo applicari secundum Oldradum, Rebus. Petri. Gregor. & alios relativos a Salzedo præt. crimin. §. hereticis. n. 11. vers. in fine confitit Couar. lib. 2. variarum. n. 9. n. 12. Peregrin. de iure fisci lib. 4. tit. 5. n. 31. vers. clericorum bona. Sabaudia affirmit ex speciali constitutione Gregor. XIII. edita die 28. Septembris anno 1384. hereticorum bona diuidi hac ratione, si eorum valor mille scuta non supererat, Camera, & sive ducale medietas applicetur, & altera officio sancte Inquisitionis. Quod si dicta bona valorem mille scutoum excelerint, omnia applicantur eidem Camera, seu sive ducale. Debent tamen ducis ministri pro qualibet confiunctione realiter, & cum effectu, & fine illa mota sanctæ Inquisitionis officio fecta quingenta omnino per solvere.*